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praėjusieji metai buvo pokyčių metai. Vyko Savivaldybės mero 
ir tarybos rinkimai, kuomet Jūs, savivaldybės gyventojai, patikėjo-
te savivaldybės vairą man. Už tai esu nuoširdžiai dėkingas. Jaučiu 
didelę atsakomybę ir pasididžiavimą savo miestu, kaimiškosiomis 
seniūnijomis ir visais gyventojais. Tikiu ir noriu, kad kiekvienas iš 
Jūsų jaustumėte pagarbą ir meilę savo kraštui, kad didžiuotumėtės 
tardami Marijampolės vardą. Tai yra svarbu kiekvienam iš mūsų.

Atrodo, dar vakar, padėjęs ranką ant Konstitucijos, tariau 
priesaikos žodžius, tačiau laikas bėga nenumaldomai greitai ir 
netrukus skaičiuosime metus nuo įvykusių rinkimų. Natūralu, 
kad bėgant laikui keičiasi mus supanti aplinka, žmonės, keičiasi 
mūsų miestas, tačiau pagrindinis tikslas ir siekis nesikeičia – dirbti 
Marijampolės savivaldybės gyventojų gerovei.

Pagrindinė mano, kaip Savivaldybės vadovo, idėja ir šūkis, 
kuriuo patikėjote, buvo – Už reikalingus pokyčius! Juos žadėjau, 
tad kartu su savivaldybės vadovų komanda 2019-aisiais priėmė-
me ryžtingus sprendimus ir vykdėme reikalingus pasikeitimus. 
Vienas iš tokių – švietimo, kultūros ir sporto įstaigų tinklo reorga-
nizavimas. Tai nėra populiarus, tačiau būtinas sprendimas, kurį 
priėmus galėsime daugiau dėmesio ir pajėgų skirti kokybiškoms 
veikloms vykdyti, profesionalų motyvacijai ir kvalifikacijos kėli-
mui bei modernių patalpų įrengimui. 

Marijampolė per paskutinį dešimtmetį pasikeitė neatpažįsta-
mai, tą pastebi ne tik atvykstantys svečiai, bet ir mes, marijam-
poliečiai. 2019 metais pradėjome tvarkyti Pašešupio parką, kuris 
taps patrauklia laisvalaikio oaze su pažintiniais takais, žydinčia 
pieva, aktyvaus poilsio zonomis. Tvarkome gatves, šaligatvius, 
gyvenamąsias zonas, daug investicijų skiriame kaimiškosioms se-
niūnijoms, kad savivaldybės gyventojai gražia ir patogia aplinka 
galėtų džiaugtis ne tik mieste. Šioje srityje ir toliau norime išlai-
kyti tempą ir dirbti, kad visa savivaldybė taptų dar patrauklesnė 
ir patogesnė gyventi.

Pelnytas Lietuvos kultūros sostinės titulas mus įpareigojo gy-
ventojams ir toliau siūlyti platų nemokamų renginių, seminarų, 
parodų ir kitų kultūrinių veiklų spektrą. 2019-aisias Marijampolė 
išlaikė aukštą kultūros sklaidos lygį ir marijampoliečiams galė-
jome pasiūlyti daugiau nei 600 nemokamų renginių. Ypatingai 
džiaugiuosi įveiklintomis mūsų viešosiomis erdvėmis, kai į eduka-
cijas, koncertus, poezijos  ir kino vakarus susirenka minios žmo-
nių. Nenuleidžiame iškeltos kartelės, ją aukštame lygyje sieksime 
išlaikyti ir šiais, 2020-aisiais.

Kaip ir kiekvienais metais galime džiaugtis ir didžiuotis mūsų 
sportininkų, kurie pripažįstami ne tik gimtoje šalyje, bet ir už jos 
ribų, pasiekimais. Futbolo klubo „Sūduva“ pergalės ir profesiona-
lus žaidimas į Marijampolę sukvietė daugybę šio sporto aistruo-
lių, o stadiono tribūnose neliko nei vienos laisvos vietos. Išdidžiai 
ant pakylų lipa „Sūduvos-Mantingos“ krepšininkai, jaunieji ka-
ratė meistrai, tinklininkai, lengvosios atletikos atstovai. Visus 
sportininkų pasiekimus net sunku išvardinti, tačiau visi jie verti 

Povilas Isoda
Marijampolės savivaldybės meras

didžiausių pagyrų ir mūsų visų pagarbos, nes jie neša žinią ne tik 
apie save – jie garsina Marijampolės vardą!

Prieš keletą metų visoje šalyje pasklidus žiniai apie finansinės 
paskatos jaunoms šeimoms įsigyti būstą galimybes, sulaukėme 
didelio susidomėjimo. Įsikurti Marijampolėje nusprendė dau-
giausiai šeimų visoje Lietuvoje. Labai džiaugiuosi, kad marijam-
poliečiai neišvyko į didmiesčius, o savo gyvenimą nusprendė kurti 
čia, taip pat labai džiaugiuosi, kad į Marijampolę gyventi atvyko 
šeimos iš Alytaus, Kaišiadorių, Kauno rajono, Telšių, Kalvarijos, 
Lazdijų, Vilkaviškio, Kazlų Rūdos. Tai rodo, kad mūsų miestas yra 
patrauklus gyventi. 

Dedame daug pastangų pritraukti kuo daugiau ES lėšų ir jas 
skirti savivaldybės tvarkymui, pramonės zonos plėtrai, socialinių 
ir ugdymo paslaugų gerinimui, kokybiškam susisiekimui. Atsa-
kingai priimdami sprendimus, ne visuomet populiarius, mes sie-
kiame proveržio visose srityse. Ypatingą dėmesį ir toliau skirsime 
švietimo sričiai, naujų investuotojų pritraukimui, viešųjų paslau-
gų kokybės gerinimui ir prieinamumui bei patogios infrastruktū-
ros kūrimui. 

Tad 2020-aisiais tempas tikrai nemažės. Sau ir toliau keliu mi-
siją būti prieinamu, lengvai pasiekiamu, atviru meru. Tikiu, kad 
Marijampolė turi puikią perspektyvą ir visų mūsų bendro darbo 
dėka pasieksime pačių geriausių rezultatų.

G e r b i a m i  
M a r i j a m p o l ė s  s a v i v a l d y b ė s  

g y v e n t o j a i ,

Nuoširdžiai Jūsų



SAVIVALDYBĖS MERO KOMANDA
Artūras Visockis
Savivaldybės mero pavaduotojas

Džiaugiuosi, kad kultūra Marijam-
polėje ir 2019 metais išlaikė Kultūros 
sostinės energiją ir tempą bei kultū-
ros projektų tęstinumą. Marijampolę 
vėl garsino įvairiausiose erdvėse vykę 
muzikiniai ir meno projektai, kurie ne-

stokojo meninio išskirtinumo ir kartu tęsė kultūrines tradicijas. 
Siekiant kultūros paslaugų kokybės ir įvairovės, efektyvaus 

įstaigų infrastruktūros panaudojimo, priimti sprendimai Marijam-
polės dramos teatrą reorganizavimo būdu prijungti prie Marijam-
polės kultūros centro, Lietuvos Prezidento Kazio Griniaus muziejų 
prijungti prie Marijampolės kraštotyros muziejaus, įsteigiant naują 
įstaigą – Marijampolės krašto ir Prezidento Kazio Griniaus muziejų.

Sporto srityje vėl džiugino įvairių sporto šakų sportininkų ir 

Paulius Marozas
Savivaldybės mero pavaduotojas

Praėjusiais metais daug dėmesio 
skyrėme verslui, ypač smulkiajam. 
Daug darbo įdėta keičiant Smulkiojo ir 
vidutinio verslo rėmimo fondo nuos-
tatus – į finansuojamų veiklų sąrašą 
įtrauktas „Sodros“ įmokų kompensa-
vimas įmonėms, įdarbinančioms nepilnamečius, padidinta mak-
simali paramos suma. 

2019 m. Smulkiojo ir vidutinio verslo paramos fondo permai-
nos ir viešinimas pateisino lūkesčius. Jautėme didelį verslininkų 
susidomėjimą, tad matydami augantį poreikį, paramos fondo biu-
džetą didinsime. 

Visgi labiausiai džiugina pasiteisinęs sprendimas dėl bendra-
darbystės centro „Spiečius“ įkūrimo Marijampolėje. „Spiečiui“ dar 
net nepradėjus veikti buvo sulaukta daug skambučių su klausi-
mais ir prašymais registruotis. Čia teikiamos paslaugos naudin-
gos ne tik pradedantiems, bet ir jau dirbantiems verslininkams. 

komandų pasiekimai, garsinantys Marijampolės vardą visame 
pasaulyje. Siekiant gerinti sporto infrastruktūrą, pradėtas keturių 
sporto įstaigų reorganizavimas, jas sujungiat į vieną įstaigą – Ma-
rijampolės sporto centrą, taip pat parengėme Marijampolės savi-
valdybės sporto ir fizinio aktyvumo plėtros strategiją. 

Sėkmingai įgyvendinome Neįgaliųjų socialinės integracijos 
programą, atnaujinome Socialinės globos padalinio pastatą. 
Pradėjome įgyvendinti projektus, skatinančius darbinį užimtu-
mą mokant socialines stipendijas, pasirašėme sutartį su Maltos 
ordino pagalbos tarnyba, kuri pradėjo teikti pagalbos į namus 
socialines paslaugas. Pradėjome įgyvendinti institucinės globos 
pertvarkos paslaugų plėtros projektą.

Marijampoliečiai pasižymi puikiu kultūriniu skoniu, tad pla-
nuojame pasiūlyti gausų renginių spektrą. Šiais metais daug 
dėmesio skirsime kultūros, sporto ir socialinių paslaugų kokybei, 
tęsime pradėtus projektus. Metai žada būti turiningi, todėl laukia 
tikrai daug atsakingų sprendimų bei svarbių darbų. 

Pavyko įgyvendinti išorinės reklamos tvarkos pakeitimus. Da-
bar naujai įregistruotos įmonės gali būti atleidžiamos nuo rinklia-
vos už išorinę reklamą vienerius metus.

Miestas jau daug metų sprendžia augmenijos ir dumblėjimo 
Šešupėje problemą. Aplinkos ministerija pritarė mūsų kreipimuisi 
dėl Šešupės įžuvinimo baltaisiais amūrais, mintančiais vandens 
augmenija ir skirs tam finansavimą. 

Praėjusiais metais pirmą kartą Marijampolės savivaldybėje 
startavo jaunimo savanoriškos tarnybos programa, pagal kurią 
jaunuoliai gali įgauti darbo patirties šioje programoje dalyvaujan-
čiose organizacijose, o stojantiems į aukštąsias mokyklas, papil-
domai pridedama 0,25 stojamojo balo.

Tęsdami pradėtus darbus šiais metais tęsime Smulkiojo ir vi-
dutinio verslo rėmimo fondo plėtrą, yra idėjų jį dar papildyti naujo-
mis priemonėmis. Daugiau dėmesio planuojame skirti stambiam 
verslui ir LEZ plėtrai. Finišo tiesiąją pasiekęs daugiafunkcės spor-
to arenos architektūrinės idėjos konkursas ir būsimos jos staty-
bos taps dar vienu iššūkiu, kuriam įveikti pagalbos planuojame 
kreiptis į Vyriausybę ar privačius investuotojus.

Agnė Pavelčikienė
Savivaldybės mero patarėja

Džiaugiuosi, kad savivaldybės 
vadovų komanda supranta dėmesio 
svarbą mažiesiems marijampoliečiams 
bei šeimoms ir pritaria veikloms ar ini-
ciatyvoms, susijusioms būtent su šia 
sritimi. Smagu, jog praėjusiais metais 

tokių iniciatyvų ir pasiūlymų buvo daugiau nei anksčiau. 
2019 metais antrą kartą organizuota nemokamo vasaros  

užimtumo programa parodė, kad ši iniciatyva pasiteisino. Tai, kad 
į vasaros užimtumo veiklas įsitraukė beveik 1000 vaikų, rodo, kad 
vasaros užimtumas sulaukia vis daugiau populiarumo. 

Kita pasiteisinusi iniciatyva – Vaikų būrelių ir užimtumo mugė 
rugsėjo 1-ąją. Vaikų ir jaunimo organizacijos turėjo galimybę pa-
rodyti ir pristatyti savo siūlomas veiklas, tačiau toks renginys – 
dar aktualesnis tėvams ir vaikams. Atvykę į renginį šeimos pačios 
galėjo gyvai pamatyti kiekvienos popamokinės veiklos ypatu-

mus, pasikalbėti su jų organizatoriais ir galbūt atrasti kažką vi-
siškai nauja. 

Tėvai žino, ką reiškia padėti vaikui ieškoti vienos ar kitos mo-
kymuisi reikalingos knygos. Bibliotekose galima rasti jų po keletą 
egzempliorių, o klasėje vaikų daugiau nei 20. Norėdami išvaduo-
ti tėvus nuo paieškų ar papildomų išlaidų knygas perkant, nu-
sprendėme kiekvienai mokyklai padovanoti galimybę naudotis 
skaitmenine „Vyturio“ leidyklos biblioteka, talpinančia pilnos  
apimties mokymuisi skirtus kūrinius. 

2019 metais pavyko įgyvendinti dar vieną iniciatyvą, skirtą šei-
moms. Labai norėjome, kad Marijampolėje Šeimos dienos proga 
vyktų nuotaikinga šeimų šventė. Atsiliepimai rodo, kad pirmasis 
blynas tikrai neprisvilo: į tokio formato pirmą kartą organizuotą 
šeimų šventę Rygiškių Jono gimnazijos stadione gegužės mėnesį 
susirinko gausus būrys marijampoliečių. 

Šiais metais ir šioje srityje tempas nemažės, nes vaikai – mūsų 
ateitis, o į ateitį reikia investuoti!
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Karolis Podolskis
Marijampolės savivaldybės  
administracijos direktorius

Noriu nuoširdžiai padėkoti Mari-
jampolės savivaldybės tarybai ir admi-
nistracijos kolektyvui, bendruomenių 
nariams ir visiems marijampoliečiams, 
prisidėjusiems prie dar gražesnės ir 

ekonomiškai stipresnės Marijampolės kūrimo.
Praeiti metai atnešė didelių iššūkių ir sunkų darbą įgyvendi-

nant įvairius projektus tiek mieste, tiek kaime. 
Buvo tvarkomos gatvės, pėsčiųjų takai, atnaujinami pastatų 

fasadai ir skverai, organizuojami įvairiausi renginiai. 
Visa to nebūtume padarę be Jūsų – savivaldybės gyventojų – 

įsitraukimo, savo amatą išmanančių įmonių vadovų ir darbininkų 
rankų, nevyriausybinių organizacijų indėlio, be kiekvieno mari-

jampoliečio, kuris savo pastebėjimais, idėjomis, sukaupta patirti-
mi prisidėjo puoselėjant savivaldybės infrastruktūrą, švietimą ar 
socialines paslaugas. 

Labai džiaugiuosi, jog ir kitų savivaldybių kontekste 2019 me-
tai mums buvo proveržio metai. 

Pusantro milijono eurų sumažinti savivaldybės įsiskolinimai, 
subalansuotas biudžetas, naujų investicijų pritraukimas, ma-
žiausias bedarbystės lygis regione – visa tai Marijampolei leido 
atsidurti tarp pažangiausių ir sėkmingiausiai besitvarkančių sa-
vivaldybių šalyje.

Naujos Savivaldybės tarybos kadencija – nauja pradžia. O gera 
pradžia – pusė darbo.

Todėl 2020-uosius pradedame su dar daugiau prasmingų idė-
jų ir sumanymų, siekių tvarkyti savivaldą taip, kad visų gyventojų 
į biudžetą surenkami pinigai būtų panaudojami efektyviausiai ir 
kurtų didžiausią pridėtinę vertę jaukiam ir pilnavertiškam gyve-
nimui mūsų Marijampolėje!

Valdas Tumelis
Administracijos direktoriaus  
pavaduotojas

Kasmet dedame pastangas, kad 
Marijampolė būtų dar gražesnė. 
2019 m. vienu metu įgyvendinome 31 
ES finansuojamą projektą – tai išties 
didelis darbo krūvis ir didelė atsako-
mybė. Stengiamės, kad projektai paliestų įvairias sritis ir ženkliai 
prisidėtų prie marijampoliečių gyvenimo kokybės gerinimo.

 Džiaugiuosi, kad praeitais metais turėjome galimybę inves-
tuoti į kaimiškąsias seniūnijas. Sasnavoje, Želsvoje, Puskelniuose 
ir Meškučiuose buvo rekonstruotos pagrindinės gatvės, sutvar-
kytos viešosios erdvės.

 Didelį dėmesį skyrėme vandens tiekimo ir nuotekų tvarky-
mo projektams tiek mieste, tiek kaimiškosiose seniūnijose. Ma-
rijampolės mieste baigta nuotekų tinklų rekonstrukcija. Stoties, 
Dariaus ir Girėno, Sporto ir Kauno gatvėse rekonstruoti paviršinių 
nuotekų tinklai. Nauji paviršinių nuotekų tinklai įrengti Rasos ir 
Klaipėdos gatvėse. Baigta vandentiekio tinklų rekonstrukcija Bal-
supiuose, Liudvinave ir Buktoje.

Žinodami, kad vis dar yra laukiančių socialinio būsto, ES pro-
jekto lėšomis įsigijome dar 8 papildomus butus, kuriuose jau 
įsikūrė gyventojai. Taip pat pavyko renovuoti „Kartų namus“ ir 
padidinti vietų skaičių čia globojamiems senjorams. 

Neužmiršti liko ir mažieji marijampoliečiai bei moksleiviai. 
Vaikų lopšelį-darželį „Rasa“ lankantys vaikai jau gali džiaugtis 
naujomis ir šiuolaikiškomis erdvėmis, aprūpintomis naujais bal-
dais ir priemonėmis. Rygiškių Jono gimnazijoje taip pat atsirado 
jaukios erdvės, modernios laboratorijos,  Igliaukos Anzelmo Ma-
tučio gimnazijos auklėtiniai mokslo metus pasitiko išgražėjusioje 
ir renovuotoje mokykloje, o visiems gerai žinomas Moksleivių kū-
rybos centras pasikeitė neatpažįstamai.

Vienais iš svarbiausių šių metų darbų neabejotinai galiu 
įvardinti Pašešupio parko rekonstrukciją ir rūšiuojamų atliekų 
konteinerių aikštelių rekonstrukciją, tačiau dėmesio nestokos 
ir toliau bus tęsiami projektai vandentvarkos, švietimo, kraš-
tovaizdžio, sveikatos, darnaus judumo ir kitose srityse. Laukia 
aktyvūs metai, todėl iš anksto dėkoju gyventojams už kons-
truktyvius pasiūlymus, o administracijos „investicijų“ komandai 
už profesionalų ir atsakingą darbą.

Arvydas Bajoras
Administracijos direktoriaus  
pavaduotojas

2019 metais pradėjome naujus ir 
tęsėme ankstesnius svarbius darbus. 
Praėjusiais metais savivaldybė daug 
dėmesio skyrė eismo saugumo didi-
nimui, todėl pavyko padaryti išties 

nemažai. Marijampolės miesto veidą pakeitė užbaigta Kauno  
gatvės rekonstrukcija. Įrengėme dviračių ir pėsčiųjų takus, gatvės 
apšvietimą, autobusų sustojimus, o pačioje metų pabaigoje vie-
noje Kauno gatvės sankryžoje pradėjome pirmojo, jau veikiančio, 
išmaniojo šviesoforo Marijampolėje įrengimo darbus. 

Jau keletą metų iš eilės ypač daug dėmesio skiriame pėsčių-
jų saugumui. Praėjusiais metais buvo įrengtos net šešios naujos 
perėjos, o atnaujintos ir papildomai apšviestos dar trylika. Džiau-

giuosi, kad bendrai per pastaruosius keletą metų jau sutvarkėme 
daugiau nei 30 pėsčiųjų perėjų. 

Siekdami sumažinti piko metu R. Juknevičiaus gatvėje susida-
rančias transporto spūstis, įrengėme laikinąją žiedinę sankryžą. 
Gyventojai pritarė šiam sprendimui ir didesnių pastabų neturė-
jo, todėl pradėjome nuolatinės žiedinės sankryžos įrengimą. Taip 
pat, atsižvelgę į gyventojų prašymą, autobusų stotelę perkėlėme 
į patogesnę vietą. 

Kaip ir kiekvienais metais, pernai daug iššūkių atnešė viešųjų 
pirkimų sritį reglamentuojančių teisės aktų pasikeitimai. Džiugu, 
kad metams jau pasibaigus, galime konstatuoti, kad praeitais me-
tais, vykdant viešuosius pirkimus, pavyko išvengti teisinių ginčų 
ir visi pirkimai įvyko sklandžiai. 

Ne pirmus metus dirbdamas Savivaldybės administracijoje, 
pastebiu, kad geriausi sprendimai gimsta diskusijoje su gyvento-
jais, todėl esu dėkingas visiems, kurie kreipiasi, išsako problemas 
ir kartu ieško sprendimų. 

S A V I V A L D Y B Ė S  M E R O  K O M A N D A
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Alvydas Kirkliauskas
Irena Lunskienė

Romualdas Makauskas
Albinas Mitrulevičius

Kęstutis Petraška
Sigitas Valančius
Artūras Visockis
Alvydas Zdanys

Vaida Giraitytė

Jonas Bieliauskas
Kostas Jankauskas

Valdas Pileckas
Vaida Pituškienė

Kęstutis Traškevičius
Andrius Vyšniauskas

Karolis Dvylys
Valentina Gataveckienė

Paulius Marozas
Edmundas Razvickas

Kęstas Spūdys

TARYBOS SUDĖTIs PAGAL PARTIJAS

Nepartiniai

7% 

48% 19%22%

4%
Vilius Krivickas
Tadas Račius

SAVIVALDYBĖS TARYBA

Marijampolės savivaldybės taryba yra vietos savivaldos teisę įgyvendinanti 

institucija, kuri sudaryta iš įstatymų nustatyta tvarka demokratiškai išrinktų 

savivaldybės bendruomenės atstovų.

2019 metais išrinkta naujos sudėties Taryba, kurioje net 15 naujų narių. Savivaldybės gyventojai apie 

Tarybos posėdžių sušaukimo laiką, darbotvarkes informuojami per vietinę žiniasklaidą, savivaldybės 

interneto svetainėje ir Marijampolės savivaldybės paskyroje socialiniame tinkle „Facebook“.  

Visi Tarybos posėdžiai vieši – vyksta tiesioginė transliacija internetu.  

2019 metais Taryba į eilinius posėdžius rinkosi 9 kartus.
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Socialinės ir sveikatos apsaugos 
(pirmininkas Alvydas Kirkliauskas) 

Švietimo, kultūros, sporto ir 
jaunimo reikalų 
(pirmininkas Alvydas Zdanys)

Kontrolės 

(pirmininkas Kęstutis Traškevičius)

Tarybos komitetai: 

Aplinkos apsaugos ir kaimo reikalų 
(pirmininkas Karolis Dvylys) 

Finansų ir ekonomikos 
(pirmininkas Romualdas Makauskas) 

Plėtros, ūkio ir verslo vystymo 
(pirmininkas Paulius Marozas) 

Marijampolės savivaldybės taryboje 2019 metais veikė 3 frakcijos ir viena mišri grupė:

Lietuvos socialdemokratų 
partijos 

(seniūnas Darius Kemeraitis)

14 narių

6 nariAI

5 nariAI

2 nariAI

Tėvynės sąjungos – Lietuvos 
krikščionių demokratų 

(seniūnas Kostas Jankauskas)

Mišri savivaldybės tarybos 
narių grupė

(seniūnas Vilius Krivickas)

Lietuvos valstiečių ir 
žaliųjų sąjungos 

(seniūnas Edmundas Razvickas)

S A V I V A L D Y B Ė S  TA R Y B A
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KAIP PANAUDOJOME BIUDŽETO LĖŠAS (išlaidos tūkst. Eur)

2019 metais Smulkaus ir 
vidutinio verslo rėmimo 
programai skirta ir 
panaudota 10,9 tūkst. Eur

KAIP SURINKOME BIUDŽETO lėšas

2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m.

Planuota pajamų mln. Eur                     Surinkta pajamų mln. Eur

67,39

59,49
53,35

58,27

67,52

58,82
53,85

58,82

Bendros valstybės paslaugos / 3516,5

Ekonomika / 9100

Sveikatos apsauga / 693,7

Aplinkos apsauga / 2278,6

Būstas ir komunalinis ūkis / 2609,4

Poilsis, kultūra ir religija / 5825,6

Viešoji tvarka, visuomenės apsauga ir gynyba / 717,1

Švietimas / 26718,7

Socialinė apsauga / 6083,6

Paskolų grąžinimas / 1305,9

SAVIVALDYBĖS BIUDŽETAS
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Užregistruotų naujagimių

Domas (12) ir Ema (12)

Matėja, Briela, Mišelina, 
Karilė, Deinas, Mangaudas, 
Elis, Deinoras

Užsienyje

iš jų

Populiariausias santuokinis amžius 

20–29 m.

Užregistruotų santuokų

Užregistruotos mirtys

Užregistruota ištuoka

Vyriausias / jauniausias susituokęs vyras 

71 / 17 m.

Vyriausia / jauniausia susituokusi moteris 

69 / 17 m.

Ilgiausiai trukusi nutraukta santuoka – 44 m.
Trumpiausia – 1 m.

Jauniausia mama – 16 m.
Jauniausias tėtis – 17 m.

Mergaitės

Užsienyje

Moterų

Berniukų

Pataisos namuose

Vyrų

Dvynių poros

614 

410

673

231

133

295

43

382

319

31

291

9

Populiariausi naujagimių vardai

Reti ir įdomūs vardai

ĮDOMŪS FAKTAI
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Pašešupio parkas virsta į šiuolaikišką poilsio oazę

Rengiama estetiška rūšiuojamų atliekų 
infrastruktūra

Įgyvendinami vandens tiekimo ir nuotekų 
tvarkymo projektai

Patikslinta Marijampolės miesto teritorijos riba

Daugiau tvarkos Marijampolėje

Marijampoliečiai sprendė kurias gatves reikia 
tvarkyti 

Žengtas svarbus žingsnis link daugiafunkcės 
sporto arenos tapimo realybe

Rengiamos elektromobilių įkrovimo stotelės

Sutvarkytos pagrindinės miesto arterijos:  
Kauno ir Vilkaviškio gatvės

Marijampolė 
keičiasi

P. Isoda rekonstruojamoje Kokolos g.2 0 1 9  M E T Ų  ATA S K A I TA

Patogesnis patekimas į poilsiavietes:  
sutvarkytos Kempingo, Marių ir Poilsio gatvės

Daugiau automobilių stovėjimo vietų daugiabučių 
namų aikštelėse

Daugiau vaikų žaidimo aikštelių

Dar daugiau renovuotų daugiabučių 

Dėmesys sodininkų bendrijų keliams

6000 metrų naujų pėsčiųjų takų

Daugiau nei 10 000 metrų sutvarkytų kelių ir gatvių

Apšviesta 2330 metrų gatvių ir takų

Jaukesnė ir žalesnė daugiabučių aplinka

Surinkta daugiau nei 138 tonos asbesto turinčių 
gaminių

Pasodinta 1400 naujų medžių
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Kad Pašešupio parkas taptų šiuolaikiška poilsio 
oaze, čia vienu metu įgyvendinami net trys projek-
tai. Pirmuoju projektu, įrengiami ir remontuojami pės-
čiųjų ir dviračių takai nuo R. Juknevičiaus gatvės tilto 
link futbolo arenos. Čia atsiras daugiau nei 1500 metrų 
ilgio takas su apšvietimu ir suoleliais. Antruoju pro-
jektu bus atnaujinama esamų pėsčiųjų takų danga ir 
įrengiamas naujas 3000 metrų ilgio pažintinis den-
drologinis takas. Informaciniai stendai, regykla ir 
stilizuoti suoleliai sukurs poilsio ir pažinimo erdvę. 
Įgyvendinus trečiąjį projektą parke atsiras erdvės 
aktyviam laisvalaikiui. Išbandyti jėgas ir turiningai 
leisti laiką bus galima badmintono, paplūdimio tin-
klinio, lauko teniso, diskgolfo ir futbolo aikštelėse 
ar žaidžiant lauko šachmatais. Mažiesiems – patogios 
ir saugios vaikų žaidimo aikštelės, dviratininkams  – 
dviračių trasa su kalneliais, mėgstantiems vandens 
pramogas – sutvarkyta pakrantė, maudyklos ir per-
sirengimo kabinos. Iškylautojams patiks įrengta gri-
lio zona. Parke tyvuliuojantys vandens telkiniai taip 
pat neužmiršti – jie jau išvalyti, bus sutvarkyti jų šlai-
tai ir priekrantės. Šalia didžiojo tvenkinio žydės pie-
va, o visame parke bus pasodinta beveik 1000 naujų  
medžių ir krūmų. Rekonstrukciją planuojama baigti 
šiais metais.

Sutvarkytos pagrindinės miesto arterijos:  
Kauno ir Vilkaviškio gatvės Vilkaviškio g.

V. Tumelis Pašešupio parke

P. Isoda rekonstruojamoje Kokolos g. Kauno g.

M A R I J A M P O L Ė  K E I Č I A S I
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2019 metais pirmą kartą gyventojai buvo kviečiami siūlyti kelius 
ir gatves, kuriems reikalingi remonto darbai, rekonstravimas ar 
įrengimas. Atsižvelgusi į gautus siūlymus, Marijampolės savivaldybės 
administracijos sudaryta komisija vertino gatvių ir kelių būklę bei teikė 
Marijampolės savivaldybės tarybai tvirtinti numatomų 2020–2022 me-
tais vietinės reikšmės kelių ir gatvių įrengimo, rekonstravimo ar remon-
to darbų programą. 2019 m. buvo suremontuota 10 000 metrų gatvių 
ir kelių. Taip pat buvo atsižvelgta į sodininkų bendrijų problemas. 
Sodininkų bendrijos buvo kviečiamos teikti prašymus dėl gatvių įtrau-
kimo į vietinės reikšmės kelių sąrašą nurodant pagrindines tranzitines 
gatves, kurioms reikalingas remontas. Šiais metais dalis sodų bendrijų 
pagrindinių gatvių bus kapitaliai suremontuotos. 

Kosmonautų ir Vytenio gatvėse buvo įrengtos 3 naujos vaikų žaidi-
mų aikštelės, o renovuotų namų sąrašą papildė du daugiabučiai 
namai – Jaunimo g. 7 Marijampolėje ir Dvarkelio g. 7 Kumelionių kaime. 
Naujai į renovuojamų namų programą įtraukta net 11 daugiabu-
čių namų. Kosmonautų g. 2, esantis daugiabutis namas laimėjo 
„Metų renovacijos projekto“ titulą. Tam, kad daugiabučių gyven-
tojams būtų dar patogiau ir jaukiau gyventi, Marijampolės savivaldy-
bės administracija sukūrė specialią programą daugiabučių namų 
aplinkos apželdinimui. Gyventojams tereikia pasirengti želdinių kū-
rimo projektą, susitarti, kokių medžių, krūmų ir žydinčių augalų norėtų 
savo kiemuose, ir kreiptis į Marijampolės savivaldybės administraciją. 
2019 metais 6 daugiabučiai namai pasinaudojo šia galimybe ir savo 
kiemus papuošė daugiau nei 350 augalų. 

Aktyviai sprendžiama automobilių stovė-
jimo vietų prie daugiabučių namų trūku-
mo problema. Daugiabučių namų gyventojai 
atlikę visas reikalingas žemės nuosavybės 
procedūras ir prisidėję finansiškai gali kreip-
tis į Marijampolės savivaldybės administraciją 
prašydami rekonstruoti automobilių stovėji-
mo aikšteles. 2019 metais tokia galimybe 
pasinaudojo 5 daugiabučiai namai: R. Ju-
knevičiaus g. 92, R. Juknevičiaus g. 72, Kos-
monautų g. 2, Draugystės g. 20, Uosupio g. 1. 
Anksčiau šiose aikštelėse tilpo 97 auto-
mobiliai, dabar – net 207. 

Marijampolės mieste baigta nuotekų tinklų re-
konstrukcija, kurios metu sutvarkyta net 3400 
metrų pagrindinio nuotekų kolektoriaus. Sto-
ties, Dariaus ir Girėno, Sporto ir Kauno gatvėse 
rekonstruoti paviršinių nuotekų tinklai. Visiškai 
nauji paviršinių nuotekų tinklai įrengti Rasos ir 
Klaipėdos gatvėse. Planuojama darbus tęsti Šau-
lių, Tarpučių gatvėse bei Tarpučių kvartale. 

Vaikų žaidimų aikštelė 
Kosmonautų g.

Sutvarkyta automobilių stovėjimo 
aikštelė R. Juknevičiaus g. 72

Kosmonautų g. 2 - geriausias 
„Metų renovacijos projektas“

Rasos g. prieš

Rasos g. po

Daugiabučių teritorijų  
apželdinimas

M A R I J A M P O L Ė  K E I Č I A S I
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Per paskutinius 2018 metų keturis mė-
nesius buvo nustatyta apie 200 nelega-
lios išorinės reklamos atvejų. Per visus 
2019 metus jų buvo tik 150. Ši tendencija 
rodo, kad marijampoliečiai tampa atsakin-

gesni, o Marijampolėje atsiranda daugiau tvarkos. Tačiau, 
kita opi problema – neeksploatuojamų automobilių lai-
kymas bendrojo naudojimo teritorijose. Vien paraginus 
iš teritorijų patraukti neeksploatuojamus automobilius net 
keliolikos iš jų savininkai tai padarė nedelsiant. Pastebima, 
kad ženkliai didėja apleistų žemės sklypų skaičius. 2018 
metais tokių sklypų buvo 47, 2019 m. – net 72. Apleistų že-
mės sklypų savininkams taikomas dešimt kartų didesnis že-
mės mokestis. 

Marijampolės savivaldybės administracija įgyvendina projektą „Elektromobilių įkrovimo 
prieigų tinklo kūrimas Marijampolėje“. Projekto metu Šv. Margaritos gatvėje prie Vytauto 
parko ir Marijampolės kultūros centro automobilių stovėjimo aikštelėje (Vilkaviškio g. 2) bus 
įrengtos dvi didelės galios elektromobilių įkrovimo stotelės. Planuojama, kad stotelės pra-
dės veikti jau šią vasarą. 

Šalia pietinės miesto teritorijos ri-
bos esančiose sodininkų bendrijose 
Marijampolės miesto riba buvo 
nužymėta netiksliai. Dalis ties riba 
esančių sklypų pateko į miesto, dalis 

į kaimiškąją savivaldybės teritoriją. Žmonės negalėjo 
susitvarkyti adresų, statybų leidimų, rekonstruoti ar 
parduoti turto. Marijampolės miesto administracinės 
ribos keitimas buvo ilgas ir sudėtingas procesas, be-
veik prilygstantis įstatymo keitimui. Atlikus miesto 
ribos korekciją, 46 sklypų savininkams išnyko iki 
tol buvusios turto disponavimo problemos. 

Pradėtas įgyvendinti projektas, kurio metu Marijampolės savivaldybėje bus sukurta pa-
togi ir estetiška rūšiuojamų atliekų surinkimo infrastruktūra. Sodininkų bendrijose 
bus įrengtos 43 konteinerių aikštelės, garažų bendrijose – 21, kapinių teritorijose – 46, o 
prie poilsiaviečių – 9 trinkelėmis grįstos, fibrocementinėmis plokštėmis aptvertos ir skarda 
dengtos konteinerių aikštelės. Prie Marijampolės mieste esančių daugiabučių namų atsiras  
161 konteinerių aikštelė. 

Daugiafunkcė sporto arena Marijampolėje po 
truputį virsta realybe. Paskelbus architektū-
rinės idėjos konkursą, sulaukta 8 pasiūlymų, 
kurie buvo viešai eksponuojami, o gyventojai 
galėjo pareikšti savo nuomonę balsuoda-
mi – sulaukta beveik 1000 balsų. Ekspertų 
komisijai įvertinus siūlymus pagal staty-
bos kainą, architektūrinius sprendinius ir 
funkcinius sprendimus, vieningai buvo nu-
spręsta, kad UAB „Tiksli forma“ projektas 
„Sūkurys“ yra geriausias ir Vokiečių gatvėje 
iškils būtent pagal jį pastatyta arena.

M A R I J A M P O L Ė  K E I Č I A S I
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Meškučiuose permainos – atnaujintos 
viešosios erdvės

Puskelnių kaimas tapo dar patrauklesnis 
gyventi

Džiugūs pokyčiai Igliaukoje

Sasnavoje sukurta patraukli gyvenamoji  
aplinka

Šunskuose modernizuojamas vaikų dienos 
centras

Želsvoje – nauja ir patogi viešoji erdvė

Pasirūpinta vandens tiekimu Paršelių kaimo 
gyventojams

Rekonstruoti melioracijos įrenginiai Igliaukoje 
ir Šventragyje

Kaimo kelių remontui – beveik 1 mln. Eur

Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo tinklų 
plėtra ir rekonstrukcija

Dėmesys ne tik 
miestui

2 0 1 9  M E T Ų  ATA S K A I TA Mechanizatorių g. Sasnavoje14



ES projekto „Pėsčiųjų takų įrengimas Meškučių 
kaime“ įgyvendinimo metu įrengtas pėsčiųjų takas 
Vytauto ir Žiedo gatvių atkarpoje bei nauja automo-
bilių stovėjimo aikštelė prie bendruomenės namų. 
Gyventojai gali džiaugtis saugesne ir patrauklesne gyve-
namąja aplinka bei išgražėjusia gyvenviete.

Baigtas įgyvendinti ES projektas „Puskelnių kaimo 
viešosios infrastruktūros sutvarkymas“. Projekto 
metu sutvarkytos ir išasfaltuotos trys gatvės: Tai-
kos g., Draugystės g. ir Sodų g. atkarpa. Puskelnių kai-
mas yra viena iš vietovių, kurioje noriai kuriasi jaunos 
šeimos. Patogi ir sutvarkyta susisiekimo infrastruktūra 
dar labiau padidins šios vietos patrauklumą ir besiku-
riančių gyventojų skaičių. 

Igliaukos A. Matučio gimnazija mokslo metus pasitiko 
atsinaujinusi, patogesnė bendruomenei ir išgražėjusi. Čia 
baigtas įgyvendinti ES projektas „Igliaukos Anzelmo 
Matučio gimnazijos pastato modernizavimas“. Jo 
metu buvo suremontuotas gimnazijos stogas, pakeis-
tos senos lauko durys, apšiltintos lauko sienos ir 
pamatai. Suremontavus gimnazijos pastatą, pagerintos 
mokinių ir mokytojų darbo sąlygos, taupomi gimnazijos 
pastato išlaikymo kaštai bei šilumos energija. 

Sėkmingai įgyvendinus ES projektą „Sasnavos seniū-
nijos viešosios infrastruktūros sutvarkymas“ Sas-
navoje atnaujintos Žaliosios ir Mechanizatorių gatvių 
dangos, kartu įrengiant ir pėsčiųjų taką bei dvi kelio at-
karpos į Klevinių kaimą. Sasnava gali didžiuotis didele 
ir aktyvia bendruomene, stipriais tarpusavio ryšiais, tad 
projekto metu sukurta infrastruktūra prisidės prie pa-
trauklesnės aplinkos kūrimo. 

D Ė M E S Y S  N E  T I K  M I E S T U I
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Sodų g.  prieš 

Sodų g. Po

Mechanizatorių g. 
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Susidūrus su vandens tiekimo problemomis Paršelių kaime, buvo priimtas sprendimas aprūpinti 
geriamuoju vandenius šiame kaime esančių 20 sodybų ir keleto daugiabučių gyventojus. Buvo pa-
klota 1248 m. ilgio vandens trasa, o į gyvenamąsias valdas įvesti vandens tiekimo įvadai. 

Produktyvesniam ūkininkavimui Igliaukoje ir Šventragyje užtikrinti buvo atlikti melioracijos 
statinių rekonstravimo darbai. Šio ES projekto metu buvo rekonstruota 1200 metrų melioracijos 
griovių, 2462 metrai didelio diametro vamzdynų, įrengtos 8 pralaidos ir 92 drenažo žiotys. 

Per 2019 metus kaimo kelių remontui buvo panaudota beveik 
1 mln. Eur. Sasnavos seniūnijoje suremontuotos 8 gatvės, Šunskų 
seniūnijoje – 2 gatvės, Igliaukos seniūnijoje – 4 gatvės, Marijampolės 
seniūnijoje – 6 gatvės, Liudvinavo seniūnijoje – 8 gatvės. Visos šios 
gatvės buvo remontuojamos klojant ištisinę asfalto dangą arba 
atliekant kapitalinį remontą. 

Didelis dėmesys skiriamas vandens tiekimo ir nuotekų surinkimo tinklų plėtrai ir rekonstruk-
cijai. Baigta vandentiekio tinklų rekonstrukcija Balsupiuose, kurios metu rekonstruota 2085 me-
trai vandentiekio tinklų. Sėkmingai užbaigtas naujų nuotekų surinkimo tinklų įrengimo projektas 
Liudvinave. 3018 metrų naujų tinklų suteikė galimybę net 79 būstams prisijungti prie centralizuo-
tos nuotekų tvarkymo sistemos. Buktoje prie naujų 2530 metrų vandentiekio tinklų prisijungs 45 
būstai, o 2044 metrai nuotekų tinklų galimybę prisijungti suteiks 49 būstams. 

Pradėtas įgyvendinti ES projektas „Institucinės globos pertvarka: investicijos į infrastruktū-
rą“, kurio tikslas – pagerinti socialinių paslaugų prieinamumą vaikams ir jų šeimų nariams 
Šunskų seniūnijos vaikų dienos centre „Fazaniukas“. Čia remontuojamos ir modernizuojamos 
vaikų dienos centro patalpos, atlikti virtuvėlės-valgyklos, kambarių, koridoriaus ir sanitarinių maz-
gų remonto darbai, įrengtas pandusas, įsigyta socialinių paslaugų teikimui būtina įranga ir baldai. 

2019 metais išgražėjo ir Želsvos kaimas – čia baigtas 
įgyvendinti ES projektas „Viešosios erdvės su infra­
struktūra ir pėsčiųjų tako įrengimas Želsvos kaime“. 
Gyventojai ir svečiai jau grožisi prieš Želsvos pagrindinę 
mokyklą sukurta viešąja erdve ir įrengtu fontanu. Ši 
vieta  – jauki erdvė, kurioje galima tiesiog prisėsti ant 
naujo suolelio, vaikai gali žaisti ir naudotis specialiai 
jiems įrengtais sporto įrenginiais, o bendruomenei – tai 
jaukesnė erdvė bendroms šventėms.

Sūduonios g. Gulbiniškių k.

D Ė M E S Y S  N E  T I K  M I E S T U I
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Marijampolei 
rūpi verslas
Sėkminga, TOP 3 Lietuvoje Laisvoji 
ekonominė zona

Marijampolės LEZ plėtra

Dialogas su verslu

Marijampolės pramonės zonos plėtra

Bendradarbystės centro „Spiečius“ 
įsikūrimas

Palankesnės sąlygos prekybai viešose 
vietose

Daugiau dėmesio smulkiajam ir 
vidutiniam verslui

Statoma pasaulinio lygio gamykla

Mokesčių lengvatos verslui
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Investuotojai domisi Marijampolės LEZ, todėl būtina kurti reikiamą 
infrastruktūrą. Viena iš priemonių tai užtikrinti – projekto, padėsian-
čio iškelti aukštos įtampos elektros oro linijas iš investuotojams skirtų 
sklypų, atvesti elektros tiekimo ir dujų tinklus bei nutiesti gatvę, kuri 
„aptarnautų“ paruoštus sklypus, rengimas. Taip pat siekiama, pasi
naudojant SMARTParkas LT programos lėšomis, sukurti reikalingą 
infrastruktūrą ir pritraukti užsienio investuotojus, dirbančius su-
maniosios specializacijos srityse.

Marijampolės laisvoji ekonominė zona (LEZ) užima trečią vietą Lietuvoje. 

ES lėšomis įrengta infrastruktūra sudomino čia įsikūrusią Danijos kapitalo įmonę 

UAB „Dovista“, kuri išsinuomojo beveik visą LEZ teritoriją. Nuo 2018 m. įmonėje 

pradėjusių dirbti 100 žmonių, 2019 m. darbuotojų skaičius išaugo iki 257. 

Naujų investuotojų susidomėjimas Marijampole rodo, kad būtina rū-
pintis ne tik laisvąja ekonomine zona, bet ir plėsti pramonės 
zoną. Būsimiems investuotojams, kurie domisi šia teritorija, tiesiami 
keliai, užtikrinantys patogų patekimą į sklypus, įrengiami kelio ap-
švietimo tinklai bei pėsčiųjų ir dviračių takai. 

2 0 1 9  M E T Ų  ATA S K A I TA
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UAB „Dovista“
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Jau veikiančioms įmo-
nėms, kurios inves-
tuoja į verslo plėtrą, 
kuria naujas darbo 
vietas, Marijampo-

lės savivaldybė padeda suteikdama 
žemės nuomos, žemės ir nekilnojamo 
turto mokesčių lengvatas. 7 įmo-
nėms suteikta nekilnojamo turto mo-
kesčių lengvatų už 140  993 Eur, 5 
įmonėms suteikta žemės nuomos len-
gvatų už 16  799 Eur, nuo žemės mo-
kesčio atleistos 5 įmonės. 

Pakeisti Marijampolės savivaldybės smulkiojo ir vidu-
tinio verslo rėmimo fondo nuostatai. Nauja tvarka 
labiau atitinka verslo poreikius ir ženkliau prisidės prie 
verslo plėtros skatinimo. Verslininkai į fondą gali kreiptis 
dėl įmonės steigimo, rinkodaros priemonių formavimo, 

internetinės svetainės kūrimo, dalyvavimo parodose, įmonės darbuotojų 
mokymo, verslo planų rengimo, nekilnojamo turto nuomos, įrangos įsi-
gijimo, įdarbintų nepilnamečių asmenų socialinio draudimo ir sveikatos 
draudimo išlaidų bei dalies paskolos palūkanų padengimo. Atsisakyta 
reikalavimo, kad įmonė būtų registruota Marijampolėje. Įmonė gali 
būti registruota bet kuriame Lietuvos mieste, tačiau veiklą privalo vykdyti 
Marijampolėje. 

2019 metais buvo sudarytos palankesnės sąlygoms marijampoliečiams, norintiems prekiau-
ti viešose vietose. Nuo rinkliavos mokesčių buvo atleisti Marijampolės savivaldybės teritorijo-
je gyvenamąją vietą deklaravę tautodailininkai, prekiaujantys tautodailės gaminiais, dailės dirbiniais, 
rankdarbiais. Mokesčio mokėti taip pat nereikėjo ir Marijampolės ūkininkams prekiaujantiems savo išau-
ginta produkcija. Atsižvelgta ir į senatvės pensijos sulaukusius ir neįgalius marijampoliečius, kurie 
savo sklypuose augina parduodamą produkciją bei patys renka vaistažoles, miško uogas ir grybus –  
jiems rinkliavos mokėti nereikia. 

UAB „Juodeliai“ Marijampolėje stato pasaulinio 
lygio pakavimo elementų gamyklą. Šią sėkmingą, 
nuolat augančią ir efektyviai dirbančią įmonę įsikurti 
kvietė ir kitos savivaldybės, tačiau UAB „Juodeliai“ apsi-
sprendė investuoti savame mieste. Įsigijusi 20 ha sklypą 
Marijampolės pramonės zonoje, bendrovė investuoja  
40 mln. eurų ir sukurs 100 naujų darbo vietų. 

Duris Marijampolėje atvėrė septintasis Lietuvoje ben-
dradarbystės centras „Spiečius“. Čia „Spiečiaus“ 
nariams suteikiamos nemokamos modernios darbo 
vietos, verslo konsultacijos, vykdomos praktinės 
mentorių sesijos, organizuojami mokymai, skatina-
mas tarpusavio bendradarbiavimas. Ši netradicinio 
tipo verslo vystymo erdvė, orientuota į smulkųjį ir vidu-
tinį verslą, skatina verslus kurtis ir mažas idėjas paversti 
dideliais prasmingais darbais. 

Marijampoliečiai verslininkai – aktyvūs, norintys 
veikti ir prisidėti prie gerovės Marijampolėje kūri-
mo ne tik žodžiais, bet ir darbais. Todėl Marijampolės 
savivaldybės meras Povilas Isoda siekia dialogo su 
verslu. Į mero kvietimą dalyvauti „Verslo pusryčiuose“ 
ir pasidalinti įžvalgomis bei mintimis apie verslo ir inves-
ticinę aplinką Marijampolėje atsiliepė 24 Marijampolės 
regiono verslininkai.

M A R I J A M P O L E I  R Ū P I  V E R S L A S

2 0 1 9  M E T Ų  ATA S K A I TA 19



Mažiesiems marijampoliečiams – daugiau 
vietų darželiuose

Naujos, modernios grupės lopšelyje-darželyje 
„Rasa“

Organizuojama Vaikų būrelių ir užimtumo 
mugė

Nemokamas vaikų vasaros užimtumas

Dovana visiems moksleiviams – skaitmeninė 
biblioteka

Modernios edukacinės erdvės Rygiškių Jono 
gimnazijoje

Šiuolaikiškos mokymosi erdvės Jono 
Totoraičio progimnazijoje

Dėmesys gabiausiems abiturientams

Stipendijos geriausiems Marijampolės 
kolegijos studentams

Daugiau dėmesio jaunimui

Neatpažįstamai pasikeitęs Moksleivių 
kūrybos centras

Vaikai ir jaunimas – 
mūsų ateitis
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Aktyviai sprendžiama problema – vietų darželiuose 
trūkumas. 2019 metais 1925 vaikai lankė ikimoky-
klinio ugdymo įstaigas, tai net 90 vaikų daugiau nei 
2018-aisiais. Vietų trūkumo problema buvo išspręsta 
įkūrus 7 naujas grupes: pertvarkius Mokolų moky-
klą-darželį į lopšelį-darželį „Ąžuoliukas“ buvo įsteigtos 4 
naujos grupės, 1 nauja grupe pasipildė mokykla-darželis 
„Želmenėliai“, dviem – lopšelis-darželis „Rasa“. Šiais me-
tais dar kelių naujų grupių įsteigimu planuojama visiš-
kai išspręsti vietų trūkumo darželiuose problemą.

Įgyvendinus ES projektą „Marijampolės vaikų lop-
šelio-darželio „Rasa“ modernizavimas“ buvo įreng-
tos dvi naujos darželio grupės ir atlikta vienos grupės 
modernizacija. Vientisos erdvės be pertvarų, žaidimų, 
ugdymo ir poilsio zonos, nauji baldai ir priemonės, ap-
šiltintos lauko sienos ir lubos, nauja šildymo sistema, 
įrengta vėdinimo sistema daug prisideda prie vaikų kū-
rybiškumo skatinimo ir džiugina mažuosius. 

Jau antrą kartą, rugsėjo 1-ąją, organizuota Vaikų būre-
lių ir užimtumo mugė subūrė beveik 30 Marijampo-
lės vaikų ir jaunimo organizacijų. Tai puikus renginys 
norintiems vienoje vietoje rasti daugybę neformalaus 
ugdymo įstaigų, klubų, būrelių, laisvųjų mokytojų ir iš-
bandyti savo gabumus bei atrasti savo mėgstamą veiklą. 

Nemokamo vasaros užimtumo veiklos sudomino be-
veik 1000 savivaldybės vaikų. 10 Marijampolės savi-
valdybės įstaigų mažiesiems marijampoliečiams siūlė 
32 programas: kūrybiškumo ugdymo stovyklėles, kūry-
bines dirbtuves, skautų dienas, edukacines programas, 
proto mūšius, žygeivystės, orientavimosi ir sporto užsiė-
mimus, etninės kultūros bei šokio stovyklas. 

V A I K A I  I R  J A U N I M A S  –  M Ū S Ų  AT E I T I S
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Nuo rugsėjo 1-osios visiems moksleiviams buvo suteikta galimybė 
knygas skaityti skaitmeninėje „Vyturio“ leidyklos bibliotekoje. 
Kiekvienai mokyklai sukurtas prisijungimo kodas, atveriantis gali
mybę naudotis beveik 500 kruopščiai ekspertų atrinktų knygų. Ši 
platforma – tai ne tik biblioteka, kurioje galima skaityti knygas, tai ir 
platforma, kurią naudoti galima ir pamokų metu. Multimedijos pa-
galba mokytojai gali rodyti knygų puslapius klasėse, čia pat, visiems  
mokiniams matant, žymėti svarbias pastraipas, jas analizuoti, ar-
chyvuoti, laisvai ir greitai pasiekti turinį.

Marijampolės savivaldybės administracija įgyvendino 
ES projektą „Ugdymo kokybės gerinimas Marijam-
polės Rygiškių Jono gimnazijoje“. Moksleivių patogu-
mui buvo modernizuotos vidaus patalpos, įrengtos 
modernios, kūrybiškumą skatinančios edukacinės 
erdvės, nupirkti nauji baldai ir įranga. Chemijos,  
biologijos ir fizikos kabinetuose įrengtos modernios 
laboratorijos, kuriose bus naudojamos trijų dimensi-
jų vizualinės priemonės. Gimnazijos priestato rūsyje 
įrengti nauji persirengimo kambariai su dušais ir WC. 
Atnaujinta sporto salė, įrengta laisvalaikio salė, ap-
rūpinta naujais treniruokliais. Taip pat įrengta nauja 
erdvė, skirta renginiams, grupiniams užsiėmimams, poil-
siui, mokymuisi, pristatymams ir susirinkimams. Įgyven-
dinant projektą buvo sutaupyta lėšų, kurios bus skirtos 
6 klasių modernizavimui ir aprūpinimui interakty-
viais ekranais bei naujais baldais.

Jono Totoraičio progimnazijoje baigtas įgyvendinti ES 
projektas, kurio metu progimnazijoje buvo įrengta moder-
ni biblioteka, multifunkcinė išmanioji klasė aprūpinta 3D 
multimedija ir akiniais, naujai įrengtos 2 edukacinės er-
dvės. Taip pat buvo sutvarkytos progimnazijos prieigos, 
sumontuotas keltuvas neįgaliesiems. 

Į jaukų pikniką Poezijos parke Marijampolės savivaldybės 
meras Povilas Isoda kvietė gabiausius Marijampolės 
savivaldybės abiturientus, jų tėvus ir mokytojus. Net 
37 abiturientai pelnė šimtukus, 29 abiturientai su moky-
kla atsisveikino turėdami po vieną šimtuką, o 8 absolventai 
savo pasiekimų bagažą papildė dviem ar net trimis šimtukais. 
Daugiausiai šimtukų pelnė Rygiškių Jono gimnazijos au-
klėtiniai. Sūduvos gimnazija, Marijonų gimnazija, Šv. Ce-
cilijos ir Liudvinavo Kazio Borutos gimnazijos taip pat į 
naują gyvenimo etapą išleido šimtukininkų. 

V A I K A I  I R  J A U N I M A S  –  M Ū S Ų  AT E I T I S
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Geriausiai besimokantiems Marijampolės kolegijos studentams buvo įteiktos vardinės Marijampolės 
savivaldybės stipendijos. Šios stipendijos yra paskata studentams ir motyvuoja juos siekti aukščiausių studijų 
rezultatų, būti aktyviems praktinėje ir visuomeninėje veikloje.

Marijampolėje gyvena kiek daugiau nei 10 tūkst. jaunų, nuo 14 iki 
29 metų amžiaus, žmonių. Jaunimo iniciatyvoms ir projektinei veiklai 
įgyvendinti buvo skirta 31 tūkst. Eur. Tai 15 procentų daugiau nei 
2018 metais. Jaunimas, pasinaudodamas finansavimu, įgyvendino net 
32 projektus. Daugiausiai dėmesio sulaukė MJOT „Apskritas stalas“ 
iniciatyva  – „Jaunimo miestelis“, Marijampolės regiono jaunųjų vers-
lininkų projektas „Mokinių mokomųjų bendrovių mugė 2019“, jaunimo 
festivalis „Jaunimas YRA“ bei visuomenės sveikatos biuro organizuotas 
seminaras „Jaunimui palankių sveikatos priežiūros paslaugų teikimo 
galimybės Marijampolės savivaldybėje“. Jaunimo savanoriška tarnyba 
pirmą kartą kvietė visus jaunuolius savanoriauti pasirinktoje organiza-
cijoje ir gauti įgytų kompetencijų pripažinimą, o Smulkaus ir vidutinio 
verslo paramos fondas pasiūlė galimybę verslininkams „atgauti“ patir-
tas išlaidas, jei į darbą priimami nepilnamečiai. 

Marijampolės savivaldybės administracija 
baigia įgyvendinti ES projektą „Neformalio-
jo švietimo infrastruktūros tobulinimas 
Marijampolėje“. Projekto metu Moksleivių 
kūrybos centro pastatas pasikeitė neatpa-
žįstamai – sienos buvo apšiltintos, pakeista 
stogo danga, įrengta nauja elektros insta-
liacija, pakeista santechnika, atliktas vidaus 
patalpų remontas. Pastate įsikurs menų 
dirbtuvės, saugaus vaiko kabinetas, ke-
ramikos studija, orientavimosi sporto ka-
binetai, komunikavimo erdvės, nakvynės 
kambariai, maisto gamybos laboratorija, 
laipiojimo siena, IT erdvė ir net muzikinis 
rūsys. 

V A I K A I  I R  J A U N I M A S  –  M Ū S Ų  AT E I T I S
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Daugiau modernių vaizdo stebėjimo kamerų

Didesnis dėmesys pėsčiųjų saugumui

Sugriežtinti reikalavimai plovyklų, skalbyklų,  
valyklų ir servisų statybai bei įrengimui

Jauskimės 
saugiau
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Teisės aktų spragos leido verslininkams plovyklas, skalbyklas, chemines valyklas, automobilių ser-
visus įrengti visai greta gyvenamųjų namų. Tačiau tai kas patogu verslui dažnai piktina gyventojus. 
Buvo priimtas Tarybos sprendimas, kuriuo vadovaujantis plovyklos, skalbyklos, cheminės va-
lyklos ir automobilių aptarnavimo postai negali būti statomi ar įrengiami arčiau nei 50 me-
trų nuo sklypų, kuriuose jau yra arba numatomi statyti mokyklų, darželių, asmens ir visuomenės 
sveikatos priežiūros ir gyvenamosios paskirties pastatai. 

Marijampolės savivaldybės administracija vykdo naujų 
skaitmeninių vaizdo stebėjimo kamerų pirkimą. 8 nau-
josios vaizdo stebėjimo kameros turės automobilių vals-
tybinių numerių atpažinimo funkciją ir bus įrengtos prie 
visų įvažiavimų į Marijampolę. Dar 57 skaitmeninės 
vaizdo stebėjimo kameros bus įrengtos gausiai žmonių 
lankomose vietose ir ten, kur gyventojų nuomone yra ne-
saugu. Šių kamerų raiška bus itin geros kokybės, todėl net 
tamsiu paros metu užfiksuotas viešosios tvarkos pažeidėjas 
bus matomas tarsi nuotraukoje. 

Siekiant užtikrinti gyventojų saugumą 2019 metais, atsižvelgiant ir į gyventojų siūlymus, Marijampolėje buvo įrengtos 
6 naujos perėjos: Draugystės–Beržų, Maironio–Aušros, Šaulių–R. Juknevičiaus, Palangos–Slėnio, Jaunimo–Draugystės 
gatvių sankryžose bei Rasos gatvėje ties vaikų lopšeliu-darželiu „Rasa“. Mieste taip pat įrengtos 4 pėsčiųjų saugumo 
salelės Sporto–Kauno, Jaunimo–Draugystės, Aušros–Maironio gatvių sankryžose ir Mokolų g. Taip pat įrengtas regu-
liuojamas pėsčiųjų šviesoforas ties „Sūduvos“ gimnazija. 

2019 m. buvo baigtas rengti Darnaus judumo Marijampolės mieste planas. Pagal šį planą palaipsniui planuojama 
įrengti 27 saugumo saleles, rekonstruoti 63 pėsčiųjų perėjas su kryptiniu apšvietimu ir 22 perėjas pritaikyti 
žmonėms su judėjimo negalia. 

Vienas iš pagrindinių Marijampolės savivaldybės prioritetų yra gyventojų saugumas

J A U S K I M Ė S  S A U G I A U
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Daugiau greitosios pagalbos automobilių

Kokybiškesnės paslaugos Marijampolės pirminės sveikatos 
priežiūros centre

Profesionalios paslaugos Marijampolės ligoninėje

Priklausomybių prevencija ir psichinė sveikata

Sveikata – 
brangiausias 
turtas
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Marijampolės savivaldy-
bės visuomenės sveikatos 
biuras 2019 m. pradėjo teikti 
priklausomybės konsultavi-
mo paslaugas rizikingai ir 

žalingai alkoholį vartojantiems asmenims 
bei įgyvendinti įmonių psichikos sveikatos 
kompetencijų didinimo programą ir ben-
drojo ugdymo mokykloms skirtą visuomenės 
psichikos sveikatos gebėjimų stiprinimo 
programą. 

Marijampolės greitosios medicinos pagalbos stotis savo auto parką 
papildė trimis naujais GMP II tipo automobiliais. Siekiant išsaugoti 
kuo daugiau gyvybių buvo įsigyti du naujausi defibriliatoriai.

Marijampolės pirminės svei-
katos priežiūros centras 
2019 m. įgyvendino projek-
tą „Sveikatos priežiūros 
paslaugų modernizavimas 

bei paslaugų kokybės gerinimas“. Įsigytas 
stacionarus bekontaktis tonometras efekty-
viai matuojantis paciento akispūdį. Naujai 
įsigytas magnetoterapijos įrenginys padės 
gerinti slaugos skyriaus pacientų fizinę svei-
katą, stimuliuos raumenis bei mažins skausmą. 
Slaugos pacientų gyvenimo kokybei pagerinti 
įsigytos elektrinės funkcinės lovos su prieš-
praguliniais čiužiniais, atliekamas paprasta-
sis patalpų remontas. 

Marijampolės ligoninė ne-
trukus įsigis kompiuterinį 
tomografą. Atnaujinus šią 
diagnostikos įrangą bus tei-
kiama neatidėliotina ir koky-

biška pagalba pacientams, patyrusiems ūminį 
galvos smegenų kraujotakos sutrikimą. 

Marijampolės ligoninėje dirbantys trauma-
tologai ortopedai pradėjo naudoti naujos 
kartos endoprotezus, chirurgai – atlikti la-
zerines operacijas bei tropinių žaizdų valy-
mo procedūras su naujais prietaisais. 

Anesteziologijos ir intensyvios terapijos sky-
riuje sunkiomis kvėpavimo sistemos ligomis 
sergantiems pacientams pradėta taikyti dirb-
tinė plaučių ventiliacija  taikant neinvazinį 
intratorakalinio slėgio monitoravimą. 

Ligoninėje įdiegta pacientų informavi-
mo-priminimo sistema, įspėjanti apie ar-
tėjantį vizitą pas gydytoją. Taip pat įdiegtas 
spartusis nemokamas belaidis „Wi-Fi“. 

S V E I K ATA  –  B R A N G I A U S I A S  T U R TA S
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Rūpestis 
silpnesniais

Senjorai namuose pagalbos sulaukia greičiau

Neįgaliesiems talkina asmeniniai asistentai

Diskusijos su senjorais

Kuriamos palankesnės sąlygos globotiniems 
asmenims

Baseinas jau pritaikytas neįgaliesiems

Neįgaliesiems – nemokamos baseino  
paslaugos

Diskusijos su neįgaliaisiais

Marijampolės ligoninėje nemokamas  
bevielis internetas

Daugiau stovėjimo vietų neįgaliesiems
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Norėdamas iš pirmų lūpų išgirsti problemas, su kuriomis kasdie-
nybėje susiduria senjorai, meras Povilas Isoda diskusijai pakvietė 
Marijampolės senjorus vienijančių organizacijų atstovus. Pir-
mą kartą organizuoto susitikimo metu buvo įsiklausyta į senjorų 
lūkesčius, pasidalinta džiaugsmais ir pasikalbėta apie senjorų gy-
venimą Marijampolėje.

2019 metais buvo pasirašyta sutartis su 
Maltos ordino atstovais dėl pagalbos į na-
mus ir dienos socialinės globos paslaugų 
asmens namuose teikimo. Taip yra plečia-
mas nevyriausybinių organizacijų tinklas bei 
užtikrinama, kad socialinių paslaugų asmens 
namuose poreikis būtų tenkinamas laiku, 
ypač kaimiškose vietovėse gyvenantiems 
senjorams ir neįgaliesiems. 

Marijampolės sveikatingumo centre „Sveikatos banga“ įrengtas 
šiuolaikiškas keltuvas, skirtas neįgaliesiems. Ši įstaiga visiškai pri-
taikyta neįgaliesiems, nes nebeliko problemų patekti į baseiną, taip pat 
čia yra įrengtas ir nuleistuvas į vandenį. O kad tiek neįgalūs suaugusie-
ji, tiek vaikai galėtų nevaržomai naudotis baseino teikiamais malonu-
mais – ši paslauga yra nemokama. 

Neįgaliesiems pritaikyta aplinka sudaro galimybę aktyviai dalyvauti 
visuomeniniame gyvenime. Todėl yra rengiami susitikimai-diskusi-
jos su neįgaliųjų asociacijomis ir aptariami klausimai, pasiūlymai ir 
būtini padaryti darbai. Viena išsakyta problema – dėl turėklo prie 
panduso į Marijampolės savivaldybės administracijos pastatą 
jau – išspręsta. 

Marijampolės ligoninės pacientai gali naudotis nemokamu be-
vieliu internetu. Marijampolės savivaldybės administracija, dalyvau-
dama Europos Komisijos finansuojamo projekto „WiFi4EU“ pirmame 
etape, pateko tarp 15 Lietuvos savivaldybių, kurioms buvo su-
teikta parama interneto prieigai viešose erdvėse įrengti. Europos 
Komisijos skirto beveik 15 000 Eur finansavimo dėka Marijampolės li-
goninėje įrengti net 28 daugumą ligoninės pastatų apimantys nemo-
kamo interneto prieigos taškai, o ateityje bus galima įdiegti ir naują 
paslaugą „mobilioji sesutė“.

Vis dažniau Marijampolės savivaldybės administracijos Eismo saugumo 
komisija sulaukia prašymų įrengti neįgaliesiems skirtas automobi-
lių stovėjimo vietas. Bendruomenėms neprieštaraujant daugiabučių 
namų kiemuose įrengta 15 naujų vietų skirtų neįgaliesiems.

R Ū P E S T I S  S I L P N E S N I A I S

Beržų g. 15 A

292 0 1 9  M E T Ų  ATA S K A I TA



Vienas iš Marijampolės savivaldybės veiklos prioritetų –  
sudaryti kuo palankesnes sąlygas globotiniems asmenims.

Marijampolės savivaldybės vadovai nuolat galvoja, kaip palengvin-
ti socialinio būsto laukiančiųjų situaciją. Dar 2018 metais Vytau-
to g. esantis pastatas buvo kapitaliai atnaujintas ir įkurti net 69  
socialiniai būstai. Sėkmingai įgyvendinus šį projektą, buvo su-
taupyta lėšų ir nuspręsta įsigyti papildomų socialinių būstų.  
Suplanuota nupirkti dar 13 socialinių būstų daugiabučiuose namuo-
se: 7- vieno kambario, 6 – dviejų kambarių. 2019 m. – nupirkti 8 
socialiniai būstai, kuriuose jau įsikūrė gyventojai.

Marijampolėje įsikūrė aktyvi asociacija „Su-
valkijos saulytės“, vienijanti šeimas augi-
nančias Dauno sindromą ar autizmo spektro 
sutrikimą turinčius vaikus. Savivaldybė šiai 
asociacijai skyrė patalpas Petro Armino pro-
gimnazijoje. Čia jau vyksta remonto darbai ir 
netrukus bendruomenė galės rinktis jaukioje, 
teigiamas emocijas keliančioje erdvėje. Šven-
čiant Socialinio darbuotojo dieną, Marijam-
polės savivaldybės meras Povilas Isoda 
apdovanojimus labiausiai įvertintiems so-
cialiniams darbuotojams įteikti pakvietė 
šios asociacijos vienijamus vaikučius. 

ES lėšomis modernizuotas Marijampolės 
socialinės pagalbos centro Kartų namų 
padalinys (Bažnyčios g. 19). Iki moderni-
zavimo šiuose namuose buvo globojami 15 
senyvo amžiaus žmonių, o baigus remon-
tą - įkurta dar 10 papildomų vietų. Senolių 
patogumui atliktas vidaus remontas, įdiegta 
nauja vėdinimo sistema, atnaujinta pastato  
išorė, sutvarkytas stogas, nuo drėgmės izo-
liuoti pamatai, įrengtas patogus patekimas į 
kiemą neįgaliesiems ir visiškai negalintiems 
judėti bei įsigyti funkcionalūs baldai.

Marijampolės savivaldybėje veikia 4 vaikų globos 
įstaigos, kuriose vaikai gali jaustis lyg namuo-
se: nėra jokių skiriamųjų ženklų ar iškabų, kurie 
buvo būdingi institucijoms. Taip pat net penkios 
marijampoliečių šeimos tapo laikinais globėjais 

ir yra pasirengusios bet kuriuo paros metu į savo namus priimti 
tėvų globos netekusius vaikučius. Kita svarbi silpnesniųjų grupė – 
proto negalią turintys asmenys. Norint sudaryti kuo palankesnes 
gyvenimo sąlygas, rengiama specialių namų statybos paraiška, 
leisianti pakeisti proto negalią turinčių žmonių gyvenimą, kad jie  
taptų savarankiškesni. 

Neįgaliųjų socialinės integracijos programa padeda 
būstus pritaikyti neįgaliesiems. Šios programos 
lėšomis 5 būstai buvo pritaikyti neįgaliems suau-
gusiems, 4 – sunkios negalios vaikams. Savivaldy-
bės biudžeto lėšomis finansuoti 23 įvairių organizacijų 
projektai, skirti aplinkos neįgaliesiems pritaikymui, 
dienos užimtumui ir edukacijoms organizuoti.

Neįgaliųjų patogumui buvo sukurta nauja sociali-
nė paslauga – asmeninis asistentas. Asmeninis 
asistentas namų ir viešojoje aplinkoje lydi neįgalųjį 
asmenį iki 4 valandų per parą, septynias dienas per 
savaitę. Ši paslauga padeda įgalinti asmens sava-
rankiškumą, padėti jam rūpinantis asmens higiena, 
mityba, judėjimu, socialiniais santykiais ir aplinka. 

2019 m. buvo padidintos socialinės išmokos 
vaikams. Stebima tendencija, kad mažėja šeimų 
besikreipiančių dėl socialinės paramos: socia
linės pašalpos bei kompensacijų už šildymą, karštą 
ir geriamąjį vandenį. Mažiau išmokėta ir laidoji-

mo pašalpų. Sunkiai besiverčiantiems gyventojams bei tiems, 
kuriuos užklupo sunkios ligos – išmokėta vienkartinių išmokų už 
103 tūkst. Eur  

R Ū P E S T I S  S I L P N E S N I A I S
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Marijampolė – tarp TOP 10 geriausių  
Lietuvos mažųjų savivaldybių

Spalvingiausias Lietuvos miestas

Augantis turizmas

Marijampolėje pirmąjį būstą įsigijo 
daugiausiai šeimų Lietuvoje

Neblėstanti kultūros energija

Apdovanojimas už efektyviausią viešojo 
sektoriaus rinkodaros kampaniją

Marijampoliečiai puošia savo aplinką  
ir žiemą, ir vasarą

Spalvinga šeimų šventė

Klestintis sportas

Marijampoliečiams – Šv. Jurgio Marijampolės 
globėjo medaliai ir ordinai

Marijampolę nuolat lanko svečiai iš užsienio

Marijampolė – 
pilna gyvybės
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Lietuvoje yra 54 mažosios savivaldybės ir Marijampolė išdidžiai puikuojasi 
5-oje šių savivaldybių reitingo vietoje.

Marijampolė solidžiai įsitvirtino 5-oje savivaldybių reitingo vietoje. Dar užpernai buvome tik 
18-likti, o dabar mūsų savivaldybės valdymo efektyvumas įvertintas išties puikiai. Kaip parodė ver-
tinimo rodikliai, Marijampolės savivaldybė pasižymi aukštais rezultatais „Komunalinio ūkio“, 
„Švietimo“, „Sveikatos ir socialinės rūpybos“, „Biudžeto“, „Turto valdymo“ ir „Adminis-
tracijos“ srityse. Marijampolėje mažiausiai žmonių gauna socialinę pašalpą ir būsto šildymo kom-
pensaciją. Taip pat nedaug išlaidų skiriama savivaldybės administracijos išlaikymui. Pastebima, kad 
Marijampolėje labiausiai išaugo tiesioginių užsienio investicijų kiekis, sąlygojantis augančius atlygi-
nimus ir, palyginus su šalies rodikliais, mažesnį ilgalaikių bedarbių skaičių. 

Į Marijampolę atvykę svečiai visada sako, kad mūsų miestas – spalvin-
giausias Lietuvoje. Jau šeštą kartą vykęs meno simpoziumas „Malon-
ny“ Marijampolei padovanojo dar 4 spalvingus gatvės meno kūrinius. 
Spalvoto miesto idėja plinta po Marijampolę – marijampolietė meninin-
kė Ieva Voroneckytė menišku gamtos žaismu papuošė lopšelio-darže-
lio „Rūta“ sienas. Ryškiomis spalvomis nusidažė sena elektros pastotė 
Kokolos gatvėje. 

Marijampolė išlaikė tempą, energiją ir iš-
skirtinių kultūros projektų tęstinumą. 635 
nemokami renginiai kvietė marijampo-
liečius turiningai praleisti laisvalaikį. Ypač 
daug dėmesio sulaukė klasikinės ir džiazo mu-
zikos festivalis „Marijampolė Music Park“,  
profesionaliosios muzikos festivalis „Šv. Jurgio 
meno sezonas“, dainuojamosios poezijos mu-
zikiniai vakarai „Kai sirpsta vyšnios Suvalki-
joj...“, išskirtiniai festivaliai „Skamba Sūduvos 
vargonai“, „Džiūgaukim...Aleliuja“ ir „Me-
dynės“. O kur dar tradicinių šokių vakarai, 
kapelų varžytuvės, klojimo teatro spekta-
kliai, folkloriniai šokiai, Marijampolės Petro 
Kriaučiūno viešosios bibliotekos įspūdingi 
renginiai, muziejų naktis, edukaciniai spek-
takliai, „Muziejų kelias“, įvairios parodos, 
Marijampolės kraštotyros muziejaus pažin-
tinių projektų renginiai, Prezidento K. Gri-
niaus muziejuje vykusios edukacijos, vaikų 
chorinės muzikos festivalis, „Cukrinio festi-
valio“ ir „Sūduvos kraitės“ renginiai, vaikų ir 
jaunimo muzikos festivalis „Rasos lašeliai“, 
vasaros kino seansai po atviru dangumi ir 
dar ne viena dešimtis koncertų, parodų, su-
sitikimų. 2019 metais kaip niekad daug renginių 
vyko kaimiškose seniūnijose. Marijampolės 
kultūros centras ir jo skyriai organizavo beveik 
500 renginių. Išskirtinio dėmesio sulaukė Liu-
dvinavas, tapęs Lietuvos kultūros mažąja sos-
tine. Marijampoliečiai turi puikų kultūrinį skonį, 
todėl šiais metais Marijampolė vėl žada džiugint 
įvairiais aukštų standartų renginiais.

M A R I J A M P O L Ė  –  P I L N A  G Y V Y B Ė S

„Kai sirpsta vyšnios Suvalkijoj...“

Liudvinavo 300 metų šventė
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Marijampoliečiai vis dažniau vaikščiodami mieste sutinka Marijam-
polę tyrinėjančių turistų grupes. Būtent spalvingoji Marijampolės 
pusė labiausiai traukia turistus ir bene populiariausia ekskursija  – 
„Spalvotas miestas: pažink gatvės meną Marijampolėje“. Statisti-
ka byloja, kad kiekvienais metais turistų skaičius Marijampolėje 
auga 30-40 proc. Aktyvus Marijampolės marketingas ir tikslinga 
turizmo rinkodara padėjo Marijampolei tapti sėkmingiausios turiz-
mo traukos vietovės nominante.  

Kompaktiška, graži, švari Marijampolės savivaldybė su puikiai įrengta infrastruktūra, siūlanti 
kokybišką švietimą, turiningą laisvalaikį, stiprią pramonę, besikuriančias naujas darbo vietas vilioja 
jaunas šeimas įsikurti būtent čia, Marijampolėje. Lyginant su visos šalies duomenimis, Marijam-
polę, kaip vietą savo pirmajam būstui pasirinko daugiausiai šeimų – net 86. Jaunos šeimos 
įsikurti Marijampolėje atvyko ne tik iš Marijampolės apskrities, bet ir iš tolimesnių savivaldybių. 
Marijampolėje gausu ir nuosavus namus besistatančių žmonių – per 2019 metus išduotas 221 
statybą leidžiantis dokumentas. 

Dar 2018 metais Marijampolė išdrįso imtis intriguojančios rinkodaros 
kampanijos „Majemis kviečia ant kultūros“. Daug diskusijų sukėlusi 
kampanija, nepaisant kalbos saugotojų pasipiktinimo, pritraukė žymiausių 
šalies reklamos ir komunikacijos specialistų dėmesį. Marijampoliečiams 
pavyko būti išgirstiems nacionaliniu mastu ir pritraukti daug lankyto-
jų. Visa tai neliko neįvertinta: 2019-aisiais „Verslo žinių“ organizuotame 
Efektyviausios metų rinkodaros kampanijos konkurse „Password 
2019“ Marijampolės savivaldybės administracijos kartu su agentūra 
„Idea prima“ įgyvendinta rinkodaros kampanija pelnė „Efektyviau-
sios viešojo sektoriaus rinkodaros kampanijos“ apdovanojimą. 

Marijampolės savivaldybės gyven-
tojai, įmonės ir įstaigos puoselėja 
savo aplinką ir noriai dalinasi sukur-
to grožio vaizdais. Daug dėmesio 
sulaukė Marijampolės savivaldybės 
administracijos organizuoti konkur-
sai „Žydinti Marijampolė“ ir „Gra-
žiausi kalėdiniai papuošimai“. Net 
16  000 socialinio tinklo „Facebook“ 
vartotojų peržiūrėjo marijampoliečių 
sukurtas žydinčias aplinkas, o kon-
kurso dalyviai šventėje „Sūduvos 
kraitė“ buvo apdovanoti Savivaldy-
bės mero padėkomis. Ypač gausiai 
konkurse dalyvavo kalėdinės nuotai-
kos kūrėjai, o jų nuotraukas peržiūrėjo 
daugiau nei 50 000 žmonių. Savival-
dybės meras konkurso nugalėtojams  
įteikė padėkas.

2019 metais pirmą kartą organizuota kitokia nei įprastai „Šeimų 
šventė“, kurioje marijampoliečius džiugino net 28 skirtingos 
veiklos: dainos, šokiai, edukacijos, dirbtuvėlės, sportinės estafe-
tės, paspirtukininkų varžybos. Norima, kad ši šventė taptų tradi-
cine ir būtų skirta šeimų geram laikui ir laisvalaikiui.

M A R I J A M P O L Ė  –  P I L N A  G Y V Y B Ė S

Marijampolė parodoje „Adventur“
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Marijampolės sportininkai žinomi visoje Lietuvoje ir už 
jos ribų. 2019 m. Lietuvos sporto federacijų sąjungos or-
ganizuotuose sporto vadybos rinkimuose Lietuvos metų 
sporto vadybininku pripažintas Marijampolės futbolo 
klubo „Sūduva“ ir A lygos prezidentas Vidmantas Mu-
rauskas. Futbolo klubas „Sūduva“ be konkurencijos 
tapo geriausiu 2019 metų profesionaliu sporto klubu. 

FK „Sūduva“ sąskaitoje trečiąkart iš eilės Lietuvos futbolo 
čempionų titulas ir Lietuvos futbolo federacijos taurė. 

Ryškiausias sporto renginys – „Bėgam už Marijampolę“.  (Organizatoriai: Darius Kemeraitis ir Marijampolės lengvosios 
atletikos sporto klubas).

Marijampolės vyrų krepšinio komanda „Sūduva-Mantin-
ga“ – 2019 m. Lietuvos nacionalinės krepšinio lygos 
nugalėtoja. 

Marijampolės žaidimų sporto mokyklos vaikinų tinklinio 
komanda – 2019 m. Lietuvos jaunimo vaikinų U-20 
čempionė. 

Automobilių sporto klubo komanda „Smart motorsport“ – 
2019 m. Lietuvos automobilių kroso čempionė. 

Net 20 marijampoliečių iškovojo prizines vietas pasaulio 
ir Europos čempionatuose. Gyventojai atidavė savo bal-
sus už TOP 10 geriausių sportininkų. 

Bene daugiausiai žiniasklaidos dėmesio 
sulaukė netradicinės rungties – „Žmo-
nų nešimo“ – pasaulio čempionai 
Neringa ir Vytautas Kirkliauskai. 

M A R I J A M P O L Ė  –  P I L N A  G Y V Y B Ė S
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Marijampolės savivaldybės apdovanojimų komisija kasmet svarsto įvairių organizacijų teikimus dėl apdovanojimų.

Šv. Jurgio, 
Marijampolės 
globėjo, ordinu 
apdovanotas  
Juozas Purvinskas – 
už indėlį gerinant 
melioracijos 
įrenginius ir statinius 
kaimiškosiose 
vietovėse.

 Šv. Jurgio, Marijampolės globėjo, medaliais apdovanoti:

Rimvydas Alenskas –  
už iniciatyvumą ir kūrybišką darbą 
televizijoje.

Linas Bieliauskas – už reikšmingą 
indėlį kuriant ir plėtojant privačios 
medicinos bei socialinių paslaugų 
tinklą Marijampolėje.

Daina Misiukevičienė –  
už nuopelnus Marijampolės kultūrai  
ir choreografijos tradicijų puoselėjimą.

Vidmantas Alesius – už nuopelnus 
propaguojant krašto apsaugos 
sistemos tikslus ir uždavinius.

Bronius Kaubrys – už nuopelnus 
ugdant mokinių pilietiškumą  
ir tautiškumą.

Daiva Vosylienė – už nuopelnus 
ugdant mokinių meilę liaudies  
instrumentams.

Marijampolės garbės 
pilietės vardas suteiktas 
kultūros mecenatei 
Beatričei Kleizaitei-
Vasaris – už asmeninę 
iniciatyvą ir svarų indėlį 
pristatant profesionaliosios 
dailės meno palikimą 
Marijampolėje bei ypatingus 
nuopelnus kultūrai.

Marijampolė kiekvienais metais 
sulaukia svečių iš miestų partnerių. 
2019 m. Marijampolės savivaldybės 
vadovai priėmė užsienio delegacijas iš 
Lenkijos, Norvegijos ir Vokietijos. 
Vyko aktyvus bendradarbiavimas 
su užsienio šalių ambasadomis 
Lietuvoje.

Bendradarbiaujant su Čekijos 
Respublikos ambasada, 
atidaryta paroda, pasakojanti apie 
Nepriklausomybės Akto signataro  
dr. Jono Basanavičiaus gyvenimą Čekijoje.

Bendradarbiaujant su Rumunijos 
ambasada, atidaryta pasaulyje 
žinomo rumunų fotografo Sorino 
Onisoro paroda „Amžinasis 
Rumunijos kaimo grožis“.

Bendradarbiaujant su Kroatijos 
ambasada surengta paroda „Kroatija 
iš paukščio skrydžio“, pristatyta paroda  
„Kroatijos nematerialus paveldas, 
įtrauktas į UNESCO sąrašą“, o Beatričės 
Kleizaitės-Vasaris menų galerijoje 
surengta kroatų soprano Josipos Bilić 
ir lietuvių pianistės marijampolietės 
Kamilės Zaveckaitės koncertas.

Pirmą kartą Marijampolėje lankėsi 
Jungtinių Amerikos Valstijų (JAV)  
ambasados Politikos skyriaus  
pareigūnas, atliekantis ambasadoriaus 
funkcijas, Marcus Micheli.

M A R I J A M P O L Ė  –  P I L N A  G Y V Y B Ė S
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NAUDINGI 
KONTAKTAI

Meras  
(8 343) 90 006 
meras@marijampole.lt
Mero pavaduotojas  
(8 343) 90 004 
arturas.visockis@marijampole.lt
Mero pavaduotojas  
(8 343) 90 069 
paulius.marozas@marijampole.lt
Mero patarėja  
(8 343) 90 098 
agne. pavelcikiene@marijampole.lt
Administracijos direktorius  
(8 343) 90 011 
karolis.podolskis@marijampole.lt
Administracijos direktoriaus  
pavaduotojas  
(8 343) 90 062  
arvydas.bajoras@marijampole.lt
Administracijos direktoriaus pavaduotojas 
(8 343) 90 055  
valdas.tumelis@marijampole.lt
Gyventojų priėmimas  
pas savivaldybės vadovus  
(8 343) 90 065  
priimamasis@marijampole.lt
Kontrolierius  
(8 343) 56 398  
juozas.vaiciulis@marijampole.lt
Komunikacija  
(8 343) 90 066 
komunikacija@marijampole.lt
Tarptautiniai ryšiai, turizmas  
(8 343) 90 087 
komunikacija@marijampole.lt 
Civilinė metrikacija  
(8 343) 51 870 
metrikacija@marijampole.lt
Savivaldybės finansai  
(8 343) 90 024 
finansai@marijampole.lt
Parama smulkiam verslui  
(8 343) 90 096 
darius.cinaitis@marijampole.lt
Investicijos  
(8 343) 90 096 
darius.cinaitis@marijampole.lt
Žemės ūkis 
(8 343) 91 537 
eugenijus.alesius@marijampole.lt

Nuotraukos iš Marijampolės savivaldybės administracijos ir „Piko valandos“ archyvų
Viršelio nuotrauka – Remigijaus Veličkos
Marijampolės savivaldybės administracijos informacija

Tiražas 15 000 egz. Užsakymo Nr. 641
Leidykla-spaustuvė „Piko valanda“ 
Žemaitės g. 59, LT-68303 Marijampolė
Tel. +370 343 54 216, el. p. leidykla.pikovalanda@gmail.com  
www.pikovalanda.lt

Teritorijų planavimas  
(8 343) 90 033 
atps@marijampole.lt

Žemės pardavimas  
(8 343) 90 058 
turtas@marijampole.lt

Projektavimo sąlygų išdavimas  
(8 343) 90 033  
atps@marijampole.lt

Projektų derinimas, statybos leidimai  
(8 343) 90 033  
atps@marijampole.lt

Paminklotvarka  
(8 343) 90 034 
paveldas@marijampole.lt

Licencijų ir leidimų išdavimas  
(8 343) 90 023  
prekyba@marijampole.lt

Savivaldybės patalpų nuoma  
(8 343) 90 058  
turtas@marijampole.lt

Savivaldybės turto privatizavimas  
(8 343) 90 058  
turtas@marijampole.lt

Miesto/Teritorijų tvarkymas/Aplinka  
(8 343) 90 047  
jonas.kurtinaitis@marijampole.lt

Transportas  
(8 343) 90 052 
transportas@marijampole.lt

Švietimas  
(8 343) 90 076  
skss@marijampole.lt

Sveikatos apsauga  
(8 343) 90 005 
sveikata@marijampole.lt

Socialinės paslaugos  
(8 343) 90 018 
soc.apsauga@marijampole.lt

Piniginė parama  
(8 343) 90 016 
pinigine.parama@marijampole.lt

Kultūriniai renginiai  
(8 343) 90 078  
kultura@marijampole.lt

Sporto renginiai  
(8 343) 90 088 
sportas@marijampole.lt

Civilinė sauga  
(8 343) 90 039 
cds@marijampole.lt

Darbų sauga  
(8 343) 90 022 
d.sauga@marijampole.lt

Likviduotų įmonių archyvas  
(8 343) 55 845  
archyvas@marijampole.lt

Reklama  
(8 343) 90 036  
reklama@marijampole.lt

Vyriausiasis kalbos tvarkytojas  
(8 343) 90 040 
kalbininkas@marijampole.lt

Pirminė teisinė pagalba  
(8 343) 90 007 
teis.pagalba@marijampole.lt

Informacija svetainėje  
(8 343) 90 066 
komunikacija@marijampole.lt

Degučių seniūnija  
(8 343) 70 619 
deguciu.sen@marijampole.lt 

Gudelių seniūnija  
(8 343) 37 235 
gudeliai@marijampole.lt

Igliaukos seniūnija  
(8 343) 24 525 
igliauka@marijampole.lt

Liudvinavo seniūnija  
(8 343) 20 425  
liudvinavas@marijampole.lt

Marijampolės seniūnija  
(8 343) 55 542 
marijampoles.sen@marijampole.lt

Mokolų seniūnija  
(8 343) 57 762 
mokolu.sen@marijampole.lt

Narto seniūnija  
(8 343) 52 477 
narto.sen@marijampole.lt

Sasnavos seniūnija 
(8 343) 28 788 
sasnava@marijampole.lt

Šunskų seniūnija  
(8 343) 28 123 
sunskai@marijampole.lt


